【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2023年２月13日

【会社名】 株式会社ラック

【英訳名】 LAC Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　西本 逸郎

【本店の所在の場所】 東京都千代田区平河町二丁目16番１号

【電話番号】 ０３（６７５７）０１００（代表）

【事務連絡者氏名】 執行役員　両角 貴行

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区平河町二丁目16番１号

【電話番号】 ０３（６７５７）０１００（代表）

【事務連絡者氏名】 執行役員　両角 貴行

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社ラック(E05720)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたし

ましたので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19

号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

２【報告内容】

１．当該事象の発生年月日

2023年２月13日（取締役会決議日）

２．当該事象の内容

　当社は、2012年に旧ラック、エー・アンド・アイ システム、アイティークルーの３社が統合した経緯があり、そ

れぞれの会社で運用していたシステムの統合、および一部老朽化したシステムの刷新を行うため、2020年10月の運用

を目指して、2018年より社内新基幹システムの企画・開発を進めてきました。

　しかしながら、その後追加開発等で延伸せざるを得ないなか、昨今、テレワーク等による働き方の多様化やクラウ

ドを活用したデジタル化の進展など社会・経済活動が急速に変容し、環境変化への柔軟な適応が必須であるものの、

現時点で開発しているシステムでは、求める機能が十分に得られないと判断したことから開発を中止し、新システム

として再構築することといたしました。

　これにより、2023年３月期第３四半期において、システム開発に伴う損失を特別損失として計上いたします。

３．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　当該事象の発生により、2023年３月期第３四半期において、下記のとおりシステム開発に伴う損失を特別損失とし

て計上いたします。

〈個別決算〉

システム開発に伴う損失　　1,828百万円

〈連結決算〉

システム開発に伴う損失　　1,820百万円

以　上

EDINET提出書類

株式会社ラック(E05720)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容